

Aktivitetsplan 2024

Bilaga till RSS Dalarnas VP 2024 -2026

OBS! Ej layoutad!

Datum 231215	Diarienummer HSN 2023/11595 Versionsnummer	I samarbete med
Godkänt av Länsnätverket för förvaltningschefer i Dalarna		



Aktivitetsplan RSS Dalarna 2024

Aktivitetsplanen för 2024 är en bilaga till RSS Dalarnas Verksamhetsplan 2024-2026 (VP). Aktivitetsplanen tas fram årligen och beslutas av de regionala samverkansorganen. Aktiviteterna som ska genomföras under 2024 formuleras som övergripande "Uppdrag". Uppdragen och aktiviteterna är utformade för att dels möta upp RSS Dalarnas verksamhetsmål (se VP avsnitt 3), dels utifrån hur uppdragen kommer till RSS Dalarna. De regionala samverkansorganen är de formella uppdragsgivarna till RSS Dalarna och uppdragen formas i hög uträkning utifrån nationella styrsignaler som riktas till kommunerna och regionen från regering och riksdag, nationella myndigheter, SKR med flera. Men regionala prioriteringar utgör också en viktig grund för uppdragens utformning och innehåll utifrån RSS uppdrag att fånga upp lokala behov av kunskapsutveckling och samverkan (se VP avsnitt 2). Uppdragen och aktiviteterna är också utformade utifrån RSS Dalarnas uppdrag att främja samverkan både *mellan länets kommuner* samt *mellan kommunerna och Region Dalarna* (se VP avsnitt 2). Uppdragen och aktiviteterna är insorterade utefter de respektive delmålen varför några av uppdragen återfinns under fler delmål.

DELMÅL 1 Uppdrag <i>Öka kunskaps- och kompetensutveckling</i>	Aktiviteter	Uppföljning	Kommentar
Yrkesresan Barn och unga <i>(kommunsamverkan)</i>	Kurstillfällen vår och höst Kursadministration	Inom ramen för aktuell genomförandeplan och nationella uppföljningsmått	Uppföljning och rapportering till Socialchefs-nätverket (SCHNV) (Styrgrupp för YR).
Yrkesresan Funktionshinder <i>(kommunsamverkan)</i>	Förberedelser vår, kursstart höst Kursadministration	Inom ramen för aktuell genomförandeplan och nationella uppföljningsmått	Uppföljning och rapportering till SCHNV (Styrgrupp för YR)
Yrkesresan skadligt bruk och beroende <i>(kommunsamverkan)</i>	Förstudie klar, förberedelser höst Kursadministration	Inom ramen för aktuell genomförandeplan	Uppföljning och rapportering till SCHNV (Styrgrupp för YR)
Yrkesresan äldre <i>(kommunsamverkan)</i>	Förstudie klar, förberedelser höst Kursadministration	Inom ramen för aktuell genomförandeplan	Uppföljning och rapportering till SCHNV (Styrgrupp för YR)
BBIC <i>(kommunsamverkan)</i>	Nätverksträffar nationell och regional nivå. Implementera reviderat BBIC-material	Alla BBIC-utbildare i alla kommuner ska erbjudas BBIC-grundutbildning	Uppföljning och rapportering till SCHNV

<p>Stöd till uppföljning och analys av samtliga brukarundersökningar <i>(kommunsamverkan)</i></p>	<p>Framtagande av plan i flera delar. Del av möta nya SoL.</p>	<p>Genomförande av planens olika delar (kompletteras senare)</p>	<p>Uppdrag förankras i SCHNV efter bedömning och prioritering.</p>
<p>Stödja implementering av SIP <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Utveckling av metodplattform för SIP på RSS hemsida/samverkansw ebb PLUS. Samverkan med SUD/HDa och sprida resultat av forskning om implementering av en viss metod för brukardelaktighet vid SIP. Stödja implementering av SIP genom delregionala funktionsnätverk "SIPambassadörer". Docka i SIP- rutiner till Cosmic Link.</p>	<p>Uppbyggnad av plattform med innehåll av bl.a. metodstöd, kompetensutveckling, forskning om SIP. Sprida forskningsresultat tillsammans SUD. Uppstart samarbete och ev. breddinförande av SIP-metod. Uppföljning av implementering av funktionsnätverk "SIPambassadörer"</p>	<p>Fortsättning från RSS uppdrag om samsjuklighet från 2021.</p>
<p>Stödja utvecklingen av högskolekurs i samsjuklighet <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Framtagande av kurs i samsjuklighet tillsammans med HDa</p>	<p>Uppstart uppdragsutbildning HT 2024</p>	<p>Fortsättning från RSS uppdrag om samsjuklighet från 2021.</p>
<p>Utredningen om Minimaria <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Stödja process med beslut om avsiktsförklaring. Stödja uppbyggnad av projektorganisation för genomförande. Stöd till projektorganisation avs. utredningens förankring i samverkansorganen och resp. huvudman.</p>	<p>Välfrädrådets beslut om rek. Beslut i resp. organisation Projektorganisation bildad (utanför RSS) Förankring av ärendet i RSS olika samverkansorgan och övriga regionala nätverk.</p>	<p>Nära anknytning till HVB-ärendet</p>
<p>Lärprocess god och nära vård <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Uppstart lärprocess i några lokala systemledningar.</p>	<p>Genomförande i enlighet med lärprocessens olika uppställda moment. Avslutningskonferens för kunskapsspridning på regional nivå</p>	<p>Utifrån färdplanen i Strategi GNV</p>

<p>Färdplan god och nära vård <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Årlig konferens Regionalt nätverk 4ggr/år Aktivitets- och självskattningsredovisning Årsrapport Årligt nyckeltalseminarium för regional systemledningen Styrgrupp möts med lokala systemledningar</p>	<p>Genomförda aktiviteter</p>	<p>Utifrån färdplanen i Strategi GNV. Slutenvård, BUM, BUP, BHV etc. UH/ är inkluderade.</p>
<p>Hemsjukvårdsavtalet <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Stödja uppbyggnad av arbetsgrupp som tar fram nytt hemsjukvårdsavtal. Stödja förankring och beslut av nytt hemsjukvårdsavtal</p>	<p>Beslut om rekommendation i Valfärdsrådet Undertecknade av nytt avtal mellan resp. huvudman</p>	<p>Uppdrag utanför RSS processledning.</p>
<p>God och nära vård-rehabilitering <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Inkludera rehabiliteringsperspektivet i det regionala strategiska arbetet med god och nära vård</p>	<p>Preliminärt uppdrag från LCHNV i början av 2024. Uppstart process med arbetsgrupp</p>	
<p>Verksamhetsutvecklingsnätverket SUD/RSS <i>(kommunsamverkan)</i></p>	<p>Nätverk för verksamhetsutvecklare i kommuner som leds av SUD/RSS gemensamt.</p>	<p>4 träffar /år Initiera preliminärt utvecklingsarbete tillsammans med nätverket eller representanter (prel. avseende brukarundersökningar, se ovan).</p>	
<p>Regional samverkansöverenskommelse (RÖK) för kvinnofrid <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Slutförande av RÖKen Stödja förankring och beslut om RÖK Lanseringskonferens Påbörja stöd för implementering på lokal nivå</p>	<p>Beslut om rek. i Valfärdsrådet Beslut i resp. organisation Plan för stöd till implementering</p>	<p>Uppdrag från Valfärdsrådet och inom ramen för SKRs kvinnofrids-satsning 2021-2023</p>
<p>Revidering regionala samverkansöverenskommelser, RÖK <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Plan för revidering (och ev. nytt angreppssätt) för tre RÖK som löper ut 2024/2025</p>	<p>Ta fram ny plan för att revidera RÖK och stödja implementering av lokala samverkansöverenskommelser, LÖK</p>	<p>Avser barn och unga, Missbruk och Psykisk funktionsnedsättning och HVB.</p>

<p>Kartläggningen av socialtjänstens insatser <i>(kommunsamverkan)</i></p>	<p>Genomförandet av nätverksträffar med olika regionala nätverk Workshop kring kartläggning Återkoppling och förankring Plan fortsättningen avseende ev. avtalssamverkan Del av att möta nya SoL</p>	<p>Genomförandet av de olika aktiviteterna.</p>	
<p>Stödja implementering av Socialstyrelsens kunskapsstöd om normbrytande beteende och återfall i brott <i>(kommunsamverkan)</i></p>	<p>Ta fram plan för hur stödja fortsättningen av ks-stödet mha IRIS i de tre pilotkommunerna/nya kommuner. Utveckla förutsättningar för avtalssamverkan. Anordna regional spridningskonferens om ks-stödet till alla kommuner i länet</p>	<p>Genomförda aktiviteter</p>	<p>Fortsättning utifrån Partnerskapets samverkanspilot 2023 Preliminärt uppdrag från SCHNV</p>
<p>Rutin för hälsoundersökningar för placerade barn <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Framtagande av rutin kopplad till Socialstyrelsens Hälso-SAMS Förankras och sprids i länet.</p>	<p>Förankra avslut på process i LCHNV. Genomförande av spridningsinsats</p>	<p>Uppdrag från LCHNV till LPO Barn och unga</p>
<p>Uppdrag arbetsmarknad och ekb <i>(kommunsamverkan)</i></p>	<p>Ta fram plan för roll att stödja kommunerna utefter ev. kommande förslag i pågående statliga utredningar</p>	<p>Påbörja delar i plan</p>	<p>Få uppdrag av SCHNV. Nya sakområden i RSS Dalarna.</p>
<p>”Möta nya SoL” <i>(kommunsamverkan)</i> <i>(kommun- och regionsamverkan)</i></p>	<p>Kartläggning socialtjänstens insatser (se ovan) Behovsinventering-kommundialoger tillsammans med SUD Jämställdhetsintegrering) - Implementering av SKR-metodstöd ”Blicka inåt” internt på RSS-Dalarna - Sprida kunskapsöversikten om ojämställdhet i socialtjänsten.</p>	<p>Genomförda aktiviteter</p>	<p>Få olika deluppdrag uppdrag av SCHNV under året.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> -Ta fram plan för implementeringsprocess med länet utifrån SKRs kommande metodstöd som lanseras av SKR under vintern 2024. - "SU-satsning" - stärka arbetet med individbaserad systematisk uppföljning samt fördjupad analys för att främja en jämställd och jämlik socialtjänst. Eventuellt erbjuda en process för intresserade utifrån SKR-material om ISU. Även bistå i analysen av NUSO och infografiken GNV. - Inspirationsseminarium om Barnrätt i socialtjänsten med SUD - Inspirationsseminarium om EBP och hur det också kan främja jämställdhet och jämlikhet (ev tillsammans med SUD och SKR). 		
--	--	--	--

DELMÅL 2 Uppdrag <i>Driva en hållbar och ändamålsenlig samverkansstruktur</i>	Aktiviteter	Uppföljning	Kommentar
LPO-samordnarens uppdrag <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Stödja LPO-ordföranden och möten i LPO (VT 2024). Samordnarkontakt på till LPO och kommunledamöter (spridning av info, nomineringar, hantering av remiser etc.) Arbete med SKR i att stärka och tydliggöra hur ks-stöd via ks-strukturen når kommunerna. Turné om kommunernas arbete i LPOer (prel)	Genomförda aktiviteter.	Utfasning av LPO-samordnarens roll som adminstöd till LPO kommer ske första halvåret 2024.
Yrkesresan och BBIC <i>(kommunsamverkan)</i>	Varje YR- innefattar samordning och dialog av olika nätverk/grupperingar bestående av olika verksamhetsrepresentanter i länets kommuner. Varje YR medför uppstart startar arbetsgrupp med uppdrag att bilda och leda utbildarnätverk	Olika aktiviteter per kurs	Utifrån res. YR genomförandeplaner
Samverkan regionala grupperingar <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Löpande beredningsmöten med "RSS-kontakter" i IFO-chefsnätverket och LSSoL-nätverket. Etablering av RSS-samarbete med nätverken och RSS olika företrädare. Fördjupad workshop IFO/SCHNV om nya SoL Förtätad kontakt med HSL-chefer och MAS/MAR-nätverket	Löpande beredningsmöten med RSS-kontakter RSS-medverkan på nätverksträffar vid behov Genomförande av workshop IFO/SCHNV ang nya SoL	Uppdragsbeskrivningar för IFO- och LSSoL-nätverket togs fram under 2023 som beskriver samarbetsformer mellan RSS och resp. nätverk
SUD och RSS samarbete <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Löpande avstämningar chef RSS och SUD Samarbete mellan RSS och SUD avs kompetenshöjande insatser med mera. Prel. Gemensam kommunturé (nya SoL) Gemensamt nyhetsbrev	Genomförda aktiviteter	

DELMÅL 3 Uppdrag <i>Främja samverkan</i>	Aktiviteter	Uppföljning	Kommentar
Kompetensutveckling samverkansledning	Genomförandet av UU/SLU kurs "Att leda samverkan"	Slutför kurs för hela avd.	Intern kompetenshöjning
Implementering av reflektionscykeln	Implementering av reflektionscykeln (RS) på RSS	Plan med olika aktiviteter pågår tom juni Uppföljning juni	Intern kompetenshöjning
Utredningen om Minimaria <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Se ovan		Nära anknytning till pågående HVB-ärende
Yrkesresan och BBIC <i>(kommunsamverkan)</i>	Se ovan		
Lärprocessen GNV <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Se ovan. Lärprocessen främjar samverkan på lokal nivå		
Aktiviteter färdplan GNV <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Se ovan		
SUD/RSS verksamhetsutvecklarnätverk <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Se ovan		
Uppdrag arbetsmarknad och ekb <i>(kommunsamverkan)</i>	Se ovan		Nya sakområden i RSS Dalarna
"Möta nya SoL" <i>(kommunsamverkan)</i> <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Se ovan		
Kompetensförsörjningsuppdrag LCHNV+HR <i>(kommun- och regionsamverkan)</i>	Inleda samarbete mellan HR regionalt nätverk och LCHNV för att nå åtgärder för en effektiv bemanning.		Initialt uppdrag från LGRS till LCHNV. Omfattning av uppdrag och RSS roll behöver tydliggöras.